



## ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.03.2020 № 76-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области  
от 01.04.2015 № 126-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 01.04.2015 № 126-п «О государственной программе Новосибирской области «Стимулирование инвестиционной активности в Новосибирской области» (далее – постановление) следующие изменения:

1. Подпункт 6 пункта 2 признать утратившим силу.
2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Министерству экономического развития Новосибирской области (Решетников Л.Н.) совместно с министерством жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области (Архипов Д.Н.) обеспечить координацию выполнения мероприятий государственной программы Новосибирской области «Стимулирование инвестиционной активности в Новосибирской области.».

3. В государственной программе Новосибирской области «Стимулирование инвестиционной активности в Новосибирской области» (далее – государственная программа):

1) в разделе I «Паспорт государственной программы Новосибирской области»:

- а) в позиции «Объемы финансирования государственной программы»: в абзаце первом цифры «7 911 549,7» заменить цифрами «7 707 260,9»; в абзаце третьем цифры «4 817 152,2» заменить цифрами «4 612 863,4»; в абзаце одиннадцатом цифры «936 749,4» заменить цифрами «936 259,6»; в абзаце двенадцатом цифры «309 327,3» заменить цифрами «271 627,3»; в абзаце тринадцатом цифры «274 801,0» заменить цифрами «237 101,0»; в абзаце четырнадцатом цифры «365 500,0» заменить цифрами «237 101,0»; в абзаце тридцать втором цифры «867 696,8» заменить цифрами «867 207,0»; в абзаце тридцать третьем цифры «307 601,0» заменить цифрами

«269 901,0»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «274 801,0» заменить цифрами «237 101,0»;

в абзаце тридцать пятом цифры «365 500,0» заменить цифрами «237 101,0»;

в пункте 1 «Государственный заказчик-координатор – министерство экономического развития Новосибирской области»:

в абзаце третьем цифры «5 887 844,0» заменить цифрами «5 684 045,0»;

в абзаце десятом цифры «274 801,0» заменить цифрами «237 101,0»;

в абзаце одиннадцатом цифры «274 801,0» заменить цифрами «237 101,0»;

в абзаце двенадцатом цифры «365 500,0» заменить цифрами «237 101,0»;

в абзаце тридцать первом цифры «274 801,0» заменить цифрами «237 101,0»;

в абзаце тридцать втором цифры «274 801,0» заменить цифрами «237 101,0»;

в абзаце тридцать третьем цифры «365 500,0» заменить цифрами «237 101,0»;

в пункте 2 «Государственный заказчик – министерство образования Новосибирской области»:

в абзаце втором цифры «626 830,7» заменить цифрами «603 445,9»;

в абзаце восьмом цифры «25 318,5» заменить цифрами «1 933,7»;

в абзаце двадцать девятом цифры «25 318,5» заменить цифрами «1 933,7»;

в пункте 3 «Государственный заказчик – министерство науки и инновационной политики Новосибирской области»:

в абзаце втором цифры «234 507,7» заменить цифрами «257 402,7»;

в абзаце четвертом цифры «234 507,7» заменить цифрами «257 402,7»;

в абзаце семнадцатом цифры «169 507,7» заменить цифрами «192 402,7»;

б) после позиции «Объемы финансирования государственной программы» дополнить позицией следующего содержания:

« Объемы налоговых расходов в рамках государственной программы	Общий объем налоговых расходов в рамках государственной программы составляет 20 000 000 тыс. рублей, в том числе: 2020 год – 5 000 000,0 тыс. рублей; 2021 год – 5 000 000,0 тыс. рублей; 2022 год – 5 000 000,0 тыс. рублей; 2023 год – 5 000 000,0 тыс. рублей	»;
--	--	----

в) в абзаце четырнадцатом позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы, выраженные в количественно измеримых показателях» цифры «2022» заменить цифрами «2023»;

2) в подразделе «Краткая характеристика мероприятий государственной программы, реализуемых с 2019 года» раздела IV «Система основных мероприятий государственной программы»:

после пункта 1.4.3 «Предоставление субсидий на финансовое обеспечение управляющим компаниям индустриальных (промышленных) парков затрат, связанных с их функционированием» дополнить пунктом 1.4.4 следующего

содержания:

«1.4.4. Создание условий для развития парковых проектов в Новосибирской области.

Создание условий для развития парковых проектов в Новосибирской области в соответствии с Порядком предоставления субсидий из областного бюджета Новосибирской области на возмещение управляющим компаниям промышленных (промышленных) парков затрат, связанных с их функционированием, согласно приложению № 13 к настоящему постановлению, Порядком предоставления субсидий из областного бюджета Новосибирской области на финансовое обеспечение управляющим компаниям промышленных (промышленных) парков затрат, связанных с их функционированием, согласно приложению № 16 к настоящему постановлению позволит обеспечить экономический рост и повысить конкурентоспособность Новосибирской области за счет развития парковых проектов и обеспечения комфортных условий инвесторам и инновационным компаниям, обеспечить высокий уровень развития экономических систем, формируя кооперационные связи между резидентами парков, положительно скажется на эффективном использовании имеющегося территориального и инфраструктурного потенциала промышленных (промышленных) парков Новосибирской области, а также обеспечит рост производства конкурентоспособной продукции и услуг.

Исполнителем по данному мероприятию является МЭР НСО.»;

3) в разделе V «Механизм реализации и система управления государственной программы»:

а) в абзаце пятьдесят втором цифры «14» заменить цифрами «16»;

б) после абзаца пятьдесят второго дополнить абзацем следующего содержания:

«Налоговые расходы в рамках государственной программы осуществляются в соответствии с Законом Новосибирской области от 16.10.2003 № 142-ОЗ «О налогах и особенностях налогообложения отдельных категорий налогоплательщиков в Новосибирской области.»;

4) в разделе VI «Ресурсное обеспечение государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «7 911 549,7» заменить цифрами «7 707 260,9»;

б) в абзаце третьем цифры «4 817 152,2» заменить цифрами «4 612 863,4»;

в) в абзаце четвертом цифры «9 062,6» заменить цифрами «12 262,6»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «936 749,4» заменить цифрами «936 259,6»;

д) в абзаце двенадцатом цифры «309 327,3» заменить цифрами «271 627,3»;

е) в абзаце тринадцатом цифры «274 801,0» заменить цифрами «237 101,0»;

ж) в абзаце четырнадцатом цифры «365 500,0» заменить цифрами «237 101,0»;

з) в абзаце тридцать втором цифры «867 696,8» заменить цифрами «867 207,0»;

и) в абзаце тридцать третьем цифры «307 601,0» заменить цифрами «269 901,0»;

к) в абзаце тридцать четвертом цифры «274 801,0» заменить цифрами «237 101,0»;

л) в абзаце тридцать пятом цифры «365 500,0» заменить цифрами «237 101,0»;

м) после абзаца пятьдесят шестого дополнить абзацами следующего содержания:

«Общий объем налоговых расходов в рамках государственной программы составляет 20 000 000 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 5 000 000,0 тыс. рублей;

2021 год – 5 000 000,0 тыс. рублей;

2022 год – 5 000 000,0 тыс. рублей;

2023 год – 5 000 000,0 тыс. рублей.»;

5) в абзаце четырнадцатом раздела VII «Ожидаемые результаты реализации государственной программы»:

а) слово «уже» исключить;

б) цифры «2022» заменить цифрами «2023»;

б) в приложении № 1 к государственной программе «Цели, задачи и целевые индикаторы государственной программы Новосибирской области «Стимулирование инвестиционной активности в Новосибирской области»:

а) в строке «1. Объем инвестиций в основной капитал по Новосибирской области (ежегодно)»:

в графе «2020» цифры «213,9» заменить цифрами «225,2»;

в графе «2021» цифры «229,3» заменить цифрами «241,4»;

в графе «2022» цифры «245,8» заменить цифрами «258,8»;

б) в строке «2. Объем инвестиций в основной капитал по Новосибирской области (за исключением бюджетных средств) (ежегодно)»:

в графе «2020» цифры «188,4» заменить цифрами «195,9»;

в графе «2021» цифры «202,0» заменить цифрами «210,0»;

в графе «2022» цифры «211,2» заменить цифрами «225,2»;

в графе «2023» цифры «225,1» заменить цифрами «235,5»;

в) в графе «2019» строки «13. Объем налоговых поступлений в консолидированный бюджет Новосибирской области резидентов действующих парковых проектов Новосибирской области (ежегодно), всего, в том числе» цифры «730,0» заменить цифрами «620,0»;

г) в графе «2019» строки «13.2. Биотехнопарк» цифры «530,0» заменить цифрами «420,0»;

д) в строке «14. Количество институционально оформленных кластеров на территории Новосибирской области (нарастающим итогом)»:

в графе «2019» цифру «5» заменить цифрой «4»;

в графе «2020» цифру «6» заменить цифрой «5»;

в графе «2021» цифру «7» заменить цифрой «6»;

в графе «2022» цифру «7» заменить цифрой «6»;

в графе «2023» цифру «7» заменить цифрой «6»;

е) в строке «18. Количество муниципальных образований Новосибирской области, на территории которых внедрена система туристской навигации (нарастающим итогом)»:

в графе «2019» цифры «20» заменить цифрами «13»;

- в графе «2020» цифры «27» заменить цифрами «13»;
- в графе «2021» цифры «35» заменить цифрами «20»;
- в графе «2022» цифры «35» заменить цифрами «28»;
- ж) в строке «20. Посещаемость Инвестиционного портала Новосибирской области (ежегодно)»:
  - в графе «2019» цифры «10000» заменить цифрами «20000»;
  - в графе «2020» цифры «10500» заменить цифрами «20500»;
  - в графе «2021» цифры «11000» заменить цифрами «21000»;
  - в графе «2022» цифры «11500» заменить цифрами «21500»;
  - в графе «2023» цифры «12000» заменить цифрами «22000»;
- з) в графе «2019» строки «22. Количество грантов, премий и стипендий Правительства Новосибирской области для молодых ученых (ежегодно)» цифры «50» заменить цифрами «41»;
- и) в графе «2019» строки «30. Количество поддержанных проектов на подготовку, осуществление трансфера и коммерциализацию технологий, включая выпуск опытной партии продукции, ее сертификацию, модернизацию производства и прочие мероприятия (ежегодно)» цифры «20» заменить цифрами «15»;
- 7) приложение № 2.1 к государственной программе «Основные мероприятия государственной программы Новосибирской области «Стимулирование инвестиционной активности в Новосибирской области» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
- 8) приложение № 3 к государственной программе «Сводные финансовые затраты государственной программы Новосибирской области «Стимулирование инвестиционной активности в Новосибирской области» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
- 4. Приложение № 6 к постановлению «Положение о размере, порядке расчета и предоставления субсидий юридическим лицам для возмещения части затрат при выполнении работ по поставке, установке и монтажу выставочного оборудования, включающих размещение экспозиции, хранение выставленных экспонатов, в связи с участием в межрегиональных или международных мероприятиях по вопросам осуществления инвестиционной деятельности совместно с Правительством Новосибирской области» признать утратившим силу.

Губернатор Новосибирской области

А.А. Травников